D
ru
ck
sc
ha
lt
er
D

le
 M e c h a n i s c h e  D r u c k s c h a l t e r
Erklärung der Typenbezeichnungen – Typenschlüssel
Z
ub
eh
ö
r
Hinweis auf nicht angelegte Artikel:
In unserem Artikelstamm sind nicht alle technisch möglichen Gerätekombinationen angelegt.
Deshalb empfehlen wir die vorherige Anfrage zur Klärung und Auswahl einer möglichen
Alternativlösung.
29
S e r v i c e f u n k t i o n e n
Geräte mit Servicefunktionen werden kundenbezogen einzeln gefertigt.
Dazu ist es systembedingt notwendig, diese Artikelkombinationen verwechslungsfrei zu bezeichnen.
Hauptmerkmal dieser Kombination ist die Artikelbezeichnung mit dem Zusatz „-S“ auf dem Verpackungslabel
sowie separate Labels mit Barcodes für jede Servicefunktion.
Die Servicefunktionen stehen für nachfolgende Typenreihen (inkl. Ex-Versionen) zur Verfügung:
Druckschalter: DCM, DNM, DNS, VNS, VCM, VNM, DDCM, DWR, DWAM, DWAMV, SDBAM, DGM, FD
Beste l l ab lau f  fü r  Gerä te  m i t  Se rv ice funk t ionen
Beispiel:
Bestellung über 1 DCM6, eingestellt auf 4 bar steigend, gekennzeichnet mit kundengewünschter Bezeichnung PSH008
und Abnahmeprüfzeugnis 3.1.
Die Auftragsbestätigung lautet:
  1 DCM6-S
1 ZF1970: eingestellt auf 4 bar steigend
1 ZF1978: PSH008
1 AZ3.1B1
Lieferschein:  Labels mit Barcodes auf der Verpackung: Verpackungsinhalt: 1 DCM6 (ohne Zusatz „-S“) bezeichnet mit
DCM6-S   1 ZF1970: eingestellt auf 4 bar steigend
ZF1970: eingestellt auf 4 bar steigend  1 ZF1978: PSH008
ZF1978: PSH008  1 AZ3.1B1 geht seperat per Post zu.
AZ3.1B1   1 Montage- und Bedienungsanleitung
Servicefunktionen Steck- Klemmenanschluss
 anschluss Reihe 300 Ex-i/
 Reihe 200  Ex-d
Einstellen nach Kundenangaben:
 - ein Schaltpunkt ZF1970* ZF1970* ZF1970*
 - zwei Schaltpunkte oder definierte Schaltdifferenz ZF1972* ZF1972* –
Einstellen u. Plombieren nach Kundenangaben:
 - ein Schaltpunkt ZF1971* – –
 - zwei Schaltpunkte oder definierte Schaltdifferenz  ZF1973* – –
Kennzeichnung der Geräte n. Kundenangaben d. Aufkleber ZF1978 ZF1978 ZF1978
Besondere Verpackung für öl- u. fettfreie Lagerung  ZF1979 ZF1979 ZF1979
Prüfbescheinigungen nach EN 10 204
 - Werkszeugnis 2.2 aus nichtspezifischer Prüfung pro Exemplar WZ2.2 WZ2.2 WZ2.2
 - Abnahmeprüfzeugnis 3.1 aus spezifischer Prüfung AZ3.1B1 AZ3.1B1 AZ3.1B1
 - Abnahmeprüfzeugnis für Trennmembranen FV AZ3.1-V AZ3.1-V AZ3.1-V
* Schaltpunkteinstellung: Bitte Schaltpunkt und Wirkungsrichtung angeben (steigender oder fallender Druck).
 M e c h a n i s c h e  D r u c k s c h a l t e r
Servicefunktionen
D